Sub mortem quis eius vitæ modus fuerit. Cap. 29.

Extrēmo tempore vitæ suæ cibo admodum rarò, & quidem exiguo vtebatur. Cū
sanctimonialibus & religiosis hominib⁹, vti anteā cōſueverat, noluit miscere col-
loquia: sed parū aliquid cibi capiens, & somno momentaneo refecta, medijs noctibus incredibili-
bābat deferta loca. Per id tempus nemo vñquā ridentem eam vidit, sed perinde affe-
cta cernebatur, atque solent illi, qui pr̄ nimio dolore è potestate exiēunt & mente
capti sunt. Incedebat orans, plangens & multū mœrēns: cuius eam plerique causā peccata, que
autumāt, quōd de mūdi statu & malitia plures solito diuinitū reuelationes ei obtige-
rint. Illud vero incredibili ciuatū sapius deplorabat, totum ferè genus humanum
corporis pollutione corrūpi, eaque causa iram Dei, & animaduersionem vniuerso-
prope orbi Christiano imminere.

De

De eius sub mortem egrotatione. Cap. 30.

Aduentante tandem eo tempore, quo morbo & egrotatione conficienda erat, tam assidua contemplationis gratiam adepta est, ut permolestum ei esset aliorum aciem mentis intēdere. Omnibus igitur posthabitibus, Beatrixem monasterij S. Catharinæ sanctimoniale rogauit, ut lectulum ipsi clam in cubiculo componeret, simul indicans, morbum sibi imminere. Fecit Beatrix, & quidem libenti animo, quod illa voluit, decubuitq; Christina, & morbo ingrauecente exercebatur. Cum iam autem tres hebdomadas ita laborasset, sacram Corporis Dominici communionem, & extremaeunctionis oleum petiit. Ihs perceptis, Beatrix in genua procumbens, oravit ut priusquam è vita excederet, de quibusdam ipsam efficeret certiorem. Illa vero tacenter, Beatrix existimans alibi eam animo occupari, quæstiones suas distulit, atque aliqd factura operis, è cubiculo egressa est, Christina sola relata.

Vt secundo, tertioque obierit. Cap. 31.

Aiunt plerique sèpius Christinam rogasse Dominum, ne ipsam morientem ullis miraculis cohonestaret, sed instar aliorum sinerer migrare ex hac vita: id quod etiam præstitum est illi à Domino. Prius enim quam Beatrix ad eam esset reuersa, Christo vocante, spiritum exhalauit. Celeriter autem reuertens Beatrix cum sociorum corpore, corpus eius in terra exanime inuenit, ita prostratum, ut solent cadaver defunctorum: sed, ut equidem mihi certò persuadeo, ministerio angelorum. Ea re conspecta, Beatrix, doloris quibusdam stimulis percita, impatiens fese gerens, ruit super defunctæ corporis, clamans & ciuilans non mediocriter. Interim vero identidem sciscitabatur ex ea, cur absque illarum bona venia & sine sororum commendatione ad Dominum abiisset, ac tandem spiritu vehementi concepta fidutia, defixio in defunctæ ora vultu, ita dixit: Semper mihi Christina, dum viueres, obediisti. Itaque adiutorie & obrestor per Dominum Iesum Christum, quem in vita ardenti desiderio amasti, ut etiam nunc mihi obedias: (nanque potens potes per illum, cui iuncta es, quicquid velis) reuertarisque in corpus, exponasque mihi, quod à te sub obitum cupidissime mihi optabam explicari. Mira res. Simulatque Beatrix hæc ad aures mortuæ inclamauit, Christina reuixit, sed grauiter ingemiscens, anxiisque vultu Beatrixem reuerberans, dixit: Cur meam, Beatrix, requiem interpellasti? Cur m e huc reuocare voluisti? Nam ducebar ad Christi conspectum. At nunc, mea soror, properè quicquid visum est, proponas, sinasque me, obsecro ad diu optata reuerti. Vbi Beatrix proposuit, quod voluit, ab ea responsum est ei. Interim sorores vndique congregantur ad illas postquam Crucis signo consignauit, tertio vita functa est, abiisseque ad immortalia secula seculorum. Vixit autem ab eo tempore, quo primò reddidit spiritum, annis duobus & quadraginta, obiisseque anno à Christo nato millesimo ducentesimo vicesimo quarto, aut cinciter.

De eius sepultura, & corporis translatione. Cap. 32.

HVMata est autem extra S. Trudonis oppidum in monasterio beatæ Catharinæ, illicque septem annis corpus eius quieuit, in illud usque tempus, quo omnem eius monasterij structuram in locum propinquum magisque opportunum transulere. Tum enim, vniuersis ciuibus congregatis, ad tumulum reuerendæ Christinæ Clerus cum sanctimonialibus accessit: cumq; amouissent inde operculum, tanta suauitas & omnes & singulos peruersit, ut cuncti pariter una mente, unoque ore conlamentarent, Christinam & in vita fuisse mirabilem, & post obitum nihilominus gloriosam. Neque vero quisquam ambigit mortis liberatos esse eos, qui cum fide congrua ad eius tumulum adiere: sed eiusmodi prosequi, nobis non est integrum.

Adhortatio ad agendum paenitentiam. Cap. 33.

Quæsto Lector, diligenter animum aduerte, quam nos iure in Christoque culpan. In tepidos & sua salutis incuriosos. **C**uidamus, qui cum cernamus Christinam tot penas, tamque immanes & diros cruciatum non tam propter sua, quam propter aliorum peccata pertulisse, ob culpas & maleficia nostra paenitentiam agere reformidamus. Veniet certè quandoque, & celeriter veniet dies ille, quo nos libenter etiam hisacerbiora sumus toleraturi, si datur locus paenitentia, & ad negligenter quandam exacta tempora redire licet. Et va ijs, qui ad misericordiam emendum oleum tum demum se comparare volunt, quando

Eucharistiā
& Vnctio-
nē accipit.

Reddit sp. ritum.

Reuiuiscit
secundo ad
breue tem-
pus.

Tandem abit
ad Christū
felicissimū.

Post septen-
tū excus
sepulcro mi-
ra odoris
suauitas
funditur.

Matt. 25,

quando nundinarum tempus omne elapsum est. Venient iij cum lam padibus vacuis, ianuamque pulsabunt, sed omnem sibi sentient aditum præclusum, audientq; vocem illam sanè terribilem : Amen dico vobis: nescio vos. Vigilemus igitur, quia nescimus diem, neque horam. Merito illi excluduntur, qui iam stertentes, diemq; illum & horam negligentes, nolunt lampades suas implore oleo bonorum operum ex cōdignis pœnitentia fructibus. Vtinā verò audiant Dominum dicērem: Vigilate ergo, quia nec sis diem neq; horam, qua Dominus vester vēturus sit. Eequid verò aliud per omne vitam suam Christina clamauit, nisi vt pœnitentiam agerent homines, & nunquam non se se paratos exhiberent? Hoc illa verbis multis, hoc lachrymis, hoc planstu & c. iulatu, hoc infinitis clamoribus, hoc eiusmodi viuendi exemplis docuit, qualia de nullo alio, qui eam aut antecesserit, aut secutus sit, vel scripto cuiusquam vel sermone perceperimus: in laudem & gloriam Christi, qui cum patre & spiritu sancto viuit & regnat Deus per omnia secula seculorum, Amen.

SANCTI PATRIS NOSTRI ET CONFESSORIS THEODORI STUDITI ORATIO DE NATALI

Sancti Prophetæ, præcursoris & Baptiste. Habetur in Simeone Metaphraſte.

I vocali alicui lusciniæ, quæ verno tempore pulchrè reſonar, nostra eſſet ſimilis oratio, inueniret fortaffe, quæ admodū posſet parumper laudare magnam illam vocationem veritatis, quæ hodierno die nascitur. Cūm ſit autem voce admodū gracili & impedita, quomodo laudabit magnus decus Prophetarum? quomodo celebrabit exaltationem Apostolorum gloriam? Quomodo glorificabit nouum & admirandum ornamentum martyrum? Porro autem hoc quoque eſt mihi considerandum, quod in alijs quidem ſanctis traçtauit alter alterius encomia: eius autem, qui nunc laudatur, ante alios ipſe Christus Deus, qui eſt ipſa veritas. Dicit enim Maior Iohanne Baptista non surrexit inter nationes mulierum. Quoniam ergo ſunt tātē laudes magni Præcursoris, vt vel ſumma dicendi facultas eas aſſequi nequeat, nunquid ei deerit noſtra orationis breuitas, ſtudioſi auditores? Absit; ſed feruile redentes debitum, & iuſſum impletivespiralem, & tantum qui ſimus ſanctificandi ex ſola Præcursoris commemoratione noſtram ostendemus audaciam.

Agedum ergo diem festum deinceps celebremus, ad natalem honorandum conueniamus frequenti multitudine, non ſolum accolæ, ſed etiam vniuersa regio, quæ eft circa Jordanem, qui percipitur intelligentia. Videamus pulcherrimum hoc, nouum & inauditum mysterium. Videamus id, quod fit admirabiliter, & præter opinionem. Zachariam mente conſideremus, res quoque Elizabethæ rursus confitemur. Non ex obscuris itaque parentibus, vt vel ex hoc maximus oſtendatur Præcursor, ſed vel ex valde claris & insignibus originem habuit. Nam alter quidem erat Aaron, propter canos & dignitatem, veſte induitus ſacerdotali, peitorali, inquam, & ſuper humerali, talari cincinata tunica, cidari & zona, quæ ex auro, & gemmis, & hyacinthro, & byſo erant variata, & ſic ingrediens in ſancta ſanctorum in vice ſacrificandi.

Mater autem Saræ gloria æqualis, vel potius superior, vt quæ eſſet propinquitate coniuncta Dei marii. Ex sterilitate enim gignit per promissionem, non Ifaac, qui fuit vocatus Dei ſeruus, ſed Iohannem, qui fuit appellatus Domini verus & germanus amicus. O sterilem vterum, qui talem concepiſti filium. O terram infrugiferam, quæ talem ſpicam produxisti. Quocirca non eſt dubitandum, illud Eſaiæ, cuius vox eſt alitissima, ad eam quoque nouo quodam modo eloqui: Letare sterilis, quæ non paris, erumpere & clama, quæ non parturis, quod ex deserta matrice produxit ſilium castitatis, roſam ſpiritualis fragrantia, pratum bonorum feraci continentia, interdiu lucem facem Christi aduentus, Iohannem à Deo electum, militem regni caeleſtis, optimum Christi Ecclesiæ pronubum, ſilentio non mandatum testem eius, quæ verè eſt, veritatis Iohannem canorum præconem poenitentia, eius, qui in corpore eſt, Angelus Domini, indicatorem Agni, qui tollit peccatum mundi.